Dono etiam ut fratres Populeti deinceps, pro
irriganda terra de Avingania, certum die in
cequia accipiant, et pro die illa pullum dg
bitum alicui umquam persolvat (125).

También tiene la misma configuracién y carécter el de-
recho que nace del acuerdo entre Guillelmus Senescalcus y el

conde de Barcelona, realizado en 15 de Julio de 1165:

Permisit namque suo domino Comiti Guillelmus
Senescalcus ut licenter acciperet ubicumque
vellet et quandocumgue vellet aquam ad molen
dinos suos Barchinonenses, ita ut non sit im
pedimentum ad capiendam aquam molendinis suis
de Montecatana, neque faciat ipsos molinos
ingurgitare (126),

o el nacido de la concesidon que en 8 de noviembre de 1169
otorga el vizconde Cabrera a Poblet, tendente a permitir la
utilizacién del agua en dias determinados y a prohibir las

perturbaciones en el ejercicio de tal derecho:

dono vobis et laudo quod semper in perpetuum
habeatis aquam ad rigandum vestrum alodium,

in unaquaque abdomada, a sabbato fero usque

ad dominicam ad noctem; id est, una nocte et

una die, et hoc omni tempores...Mando etiam

quod ullus homo vel femina non contradicat

aquam supradictam in predicta nocte et die (127).

(125) SANTACANA, Poblet, doc. 34, p. 480.
(126) MAKCA, ap. CCCXLV, col. 1344.
(127) SANLTACANA, Foblet, doc. 88, p. 536.

vLas formas de disfrute nacidas como consecuencia de es

tos esquemas contractuales anteriormente vistos no acaban,

sin embargo, con el otro mecanismo, la atribuciéon de la pro-

piedad, como lo demuestra la siguiente donacion de un salto

de agua, en febrero dell77, a loblet:

nos pariter cum hac presenti carta et titulo
perfecte donationis donamus tibi Ugoni abba
ti de Fopuleto et fratribus illius loci pre
sentibus et futuris, illud saltum de Spulga
subtus rocham, sicut est de ripa sotirana
uaque ad sobirana, cum omnibus aquis que dis
currunt per illam ripariam, ut ibi faciatis
molendina quod volueritis, que habeant illas
omnes aquas ipsius riparie preter illam aquam
que necesse fuerit vestro propio molendino
coperio, quam de iure in vestrum dominio ha
bere debetis (i28).

Un mecanismo que recuerda la constitucion de servidum-
bres por deduccién o reserva en un acto de enajenacion es el
testimoniado en un documento de 5 de junio de 1179. En &1,
Aymerich de Espills y Bernardo de Alba renuncian a la propig
dad de un fundo en favor del Monasterio de Santas Creus, re
servandose la propiedad de un molino con sus canales de agua,

y, lo que es mas importante, se anade:

sorticellam illam parvulam terre ibidem re